UNIÃO DAS FREGUESIAS DE SALVATERRA DE MAGOS E FOROS DE SALVATERRA

EDITAL 44/2018

REUNIÃO ORDINÁRIA PÚBLICA DA JUNTA DE FREGUESIA
10-08-2018

1

Manuel Joaquim de Oliveira Faria Bolieiro, Presidente da
União das Freguesias de Salvaterra de Magos e Foros de Salvaterra, do
Município de Salvaterra de Magos:

Torna público, nomeadamente tendo em atenção o preceituado
no artº 21º, da Lei nº 75/2013, de 12 de Setembro, que no dia 10-08-
2018, se realizará, pelas 18:00 horas, no Salão da Sede da Junta de
Freguesia de Salvaterra de Magos e Foros de Salvaterra, em Rua Timor
LoroSae, nº 2 – 2120-100 Salvaterra de Magos, a reunião Ordinária
Pública, com a seguinte ordem de trabalhos: ---------------------------------

I. Período antes da Ordem do dia;

II. Período de Intervenção do Público;

III. Período da Ordem do Dia:
Ponto Um: Aprovação da Ata nº 20-2018, da reunião de Junta de 16-
07-2018 – Para Deliberação;
Ponto Dois: Minuta de Protocolo entre a Junta de Freguesia de
Salvaterra de Magos e Foros de Salvaterra e o Grupo Desportivo Forense
- Para Deliberação;
Ponto Três: Pedido para Venda de Coval – Concessão em nome de
António de Oliveira Libório – Para Deliberação;
Ponto Quatro: Despacho Senhor Presidente sobre Período de Férias –
Para Conhecimento;
Ponto Cinco: Cemitério de Foros de Salvaterra – Requerimento de
Averbamento de Alvará de Concessão de Terreno em Sepultura
Perpétua – Requerente João Almeida Rodrigues – Para Deliberação;
Ponto Seis: Cemitério de Foros de Salvaterra – Requerimento de
Licença Para Obras em Sepultura Perpétua – Requerente Delmira Maria
Leal da Costa;
Ponto Sete: Cemitério de Salvaterra de Magos – Requerimento de
Licença Para Obras em Sepultura Perpétua – Requerente Maria Teresa
da Graça Gomes Mano - Para Deliberação;
Ponto Oito: Cemitério de Salvaterra de Magos – Requerimento de
Concessão de Terreno para Sepultura Perpétua – Requerente Maria de
Jesus Freitas Santos Carvalho e herdeiros - Para Deliberação;

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE SALVATERRA DE MAGOS E FOROS DE SALVATERRA

EDITAL 44/2018

REUNIÃO ORDINÁRIA PÚBLICA DA JUNTA DE FREGUESIA
10-08-2018

2

Ponto Nove: Cemitério de Salvaterra de Magos – Requerimento Licença
Para Obras em Sepultura Perpétua – Requerente Dário Martins Ferreira
- Para Deliberação;
Ponto Dez: Cemitério de Salvaterra de Magos: Requerimento de
Averbamento de Alvará de Concessão de Terreno em Sepultura
Perpétua – Requerente Maria da Graça Duarte de Almeida e Primas -
Para Deliberação;
Ponto Onze: Cemitério de Foros de Salvaterra – Requerimento de
Averbamento de Alvará de Concessão de Terreno em Sepultura
Perpétua – Requerente Alberto Mendes Batista Gaspar e Irmão (Filhos) -
Para Deliberação;
Ponto Doze: Cemitério de Foros de Salvaterra – Requerimento de
Concessão de Ossário Perpétuo – Requerente Sandra Cristina Marques
Antunes - Para Deliberação;
Ponto Treze: Análise e Apreciação dos Documentos Contabilísticos
Referente ao Mês de Julho – Para Conhecimento.

Salvaterra de Magos e Foros de Salvaterra, 06 de agosto de 2018.

O Presidente da Junta
(Manuel Joaquim de Oliveira Faria Bolieiro)

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE SALVATERRA DE MAGOS E FOROS DE SALVATERRA

EDITAL 44/2018

REUNIÃO ORDINÁRIA PÚBLICA DA JUNTA DE FREGUESIA
10-08-2018

3

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE SALVATERRA DE MAGOS E FOROS DE SALVATERRA

EDITAL 44/2018

REUNIÃO ORDINÁRIA PÚBLICA DA JUNTA DE FREGUESIA
10-08-2018

4

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE SALVATERRA DE MAGOS E FOROS DE SALVATERRA

EDITAL 44/2018

REUNIÃO ORDINÁRIA PÚBLICA DA JUNTA DE FREGUESIA
10-08-2018

5

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE SALVATERRA DE MAGOS E FOROS DE SALVATERRA

EDITAL 44/2018

REUNIÃO ORDINÁRIA PÚBLICA DA JUNTA DE FREGUESIA
10-08-2018

6

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE SALVATERRA DE MAGOS E FOROS DE SALVATERRA

EDITAL 44/2018

REUNIÃO ORDINÁRIA PÚBLICA DA JUNTA DE FREGUESIA
10-08-2018

7